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Merhabalar, 
 
Bu proje bana teknik ve sosyal anlamda çok değerli şeyler kattı, ayrıca farklı 
yerler görme ve yeni dostluklar oluşturma fırsatı verdi. Bu raporuma inşaat 
mühendisliği eğitimimden dolayı bana kattığı teknik deneyimler ile 
başlayacağım. Projenin amacı küçük bir köy olan Saint Jean Chambre’de 
bulunan ekolojik hayat yaşayan 5 haneli bir alanda kuru taştan, teras duvarı 
yapmaktı. Kuru taştan duvar yapmak çok eski ve ilkel bir yöntem olsa da 
alternatif yöntemlere göre şık ve ekolojik bir yöntem. Bu yöntemin temel 
amacını grup liderimiz Sam bize aktardı bunların başında ilk olarak tarım 
geliyor. Elverişsiz toprakları elverişli hale getirmek,  ekolojik hayat sürmeye 
çalışan köylüler için daha fazla doğal tarım yapabilecekleri alan demek. 
Duvarımızın boyutları; uzunluk olarak 8.30 m uzunluğunda 1.80 m 
yüksekliğinde verilen eğim haricinde 1 m kalınlığında bir duvardı. Bu duvarı 
Fransa’daki çalışma kampına gitmeden hemen 2 gün önce staj yaptığım 
beton şirketine yaptırmak isterseniz yarım saat içinde yarım mixerle 
halledebilir ama biz bunu için 6 gün boyunca kolektif olarak sabah 8 den  



 

 

 
 
 
 
öğlen 2’ ye kadar yarım saat mola vererek bitirdik. İşte bu deneyim benim 
hayatıma farklı bakmamı sağladı. Betonun içindeki ağır kimyasal olan 
çimentodan uzak ekolojik şık bir duvarı ellerimizle inşa ettik. 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

 

 
 
 
 
Çalışma kampına vardığım ilk gün çalışma arkadaşlarımla ve liderlerimizle 
tanıştım. Hepsi sıcakkanlı ve güler yüzlü insanlardı. Çadırıma yerleştim, ve ilk 
gece köyde küçük bir geziye çıktım. Kamp alanımıza 5 dakika uzaklıktaki çok 
tatlı bir restorant-bar keşfettim La Belle Verte. O gün orda küçük güzel bir 
eğlence vardı ve orda ki yerel insanlarla tanıştım. 

 
 

2. gün kamp alanına gelen son 2 gönüllü ile tanıştık, ardından oranın yerel 
halkı bizi karşılamak adına çok tatlı bir sofra kurup hoş geldin yemeği 
hazırlamışlardı. O günde insanlarla tanışıp konuşma fırsatım oldu, gerçi 
ondan önceki gece hali hazırda birkaç kişiyle tanışmıştım bile. 

 
Bu gönüllülüğün bana kattığı bir diğer nokta ise alternatif doğal hayatı nasıl 
kolektif yaşayabiliriz. Yaptığımız işin yanında kaldığımız ortak alanın temizliği 
ve yemek konusu da ayrı bir süreçti, Pazar günü toplantı yapıp yemek yapma 
ve bulaşık yıkama sırasını ayarladık ayrıca günlük programımızı ayarladık. 
Alternatif yaşamla ilgili birçok şey öğrendim orda hayat süren Nadin bana 
nasıl tarım yaptıklarını ve neler yetiştirdiklerini hangi bahçecilik türünü 
uyguladıklarını anlattı. Orda permaculture denilen bir yöntem ile kendi doğal 
sebzelerini ve meyvelerini yetiştirdiklerini gösterdi. Bu benim için çok heyecan  



 

 

 
 
 
 
verici bir şey çünkü her zaman tarıma karşı bir ilgim olmuştur. Ayrıca bizim 
kültürümüze çok uzak bir yöntem olan kuru toilet hakkında fikir sahibi oldum 
olmakta zorunda idim çünkü başka alternatifim yoktu, kuru toiletin yararlarını 
ve nasıl kullanıldığını öğrendim, buda alternatif yaşamın zorlu bir parçası. 
Yaşadığımız bölgede hiçbir kimyasal malzeme kullanmadık, bulunduğumuz 
bölgenin dokusuna zarar vermeden nasıl ekolojik yaşayacağımızı öğrendik.  
 
 
Çalışma kampı teknik bilgi ve alternatif yaşam hakkında birçok şey kattı 
yukarda yazdıklarım belki yüzde 50 bile değildir. Bunun yanında Fransa’nın 
güzel nehirlerini, çılgın orman festivallerini keşfetmeme ve çok güzel 
dostluklar edinmeme sebep oldu. Bunun için GHD ve Concordia ekibine en 
içten dileklerimle teşekkürler ederim. 
 
 
 

 
 

 


